

## اصفهان و ششمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی

نهضت آزادی ایران - واحد اصفهان در تاریخ ۷۸/۸/۳۰ بیانیه‌ای  
با عنوان «اصفهان و ششمین دوره انتخابات مجلس شورای  
اسلامی» منتشر کرده است که بدین وسیله در اختیار عموم قرار  
می‌گیرد. روابط عمومی  
نهضت آزادی ایران

کمتر از یکصد روز به برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده است. انتخاباتی که برای حاکمیت، گروه‌های سیاسی (درون و بیرون حاکمیت) و برای ملت ایران آزمونی بزرگ و سرنوشت‌ساز است و چنانچه با استقبال عمومی و مشارکت قریب به اتفاق مردم انجام پذیرد موجب تقویت نظام و تحکیم موقعیت روند اصلاح‌طلبی و فرآیند مردم‌سالاری در جمهوری اسلامی خواهد شد. از مدت‌ها قبل همه جناح‌ها و گروه‌های سیاسی کشور در حال آماده‌سازی و بسیج افکار عمومی جامعه به نفع کاندیداهایی هستند که بعداً از طرف آنها اعلام خواهد شد. شهر ما (اصفهان) نیز از این قاعده مستثنی نبوده گروه‌های فعال سیاسی در دو جناح درون حاکمیت تلاش‌هایی را در این زمینه آغاز نموده و ادامه می‌دهند. اما خبرهایی که جسته گریخته از نظریات گروه‌های مختلف در مورد نامزدهای نمایندگی شایع می‌شود بسیار قابل تامل و نشانگر عدم کسب تجربه آنها از ادوار گذشته انتخابات است. با حضوری اندک در میان مردم به خوبی می‌توان تشویش و نگرانی آنها را در سئوال‌هایی که پیرامون سرنوشت این انتخابات مطرح می‌کنند، مشاهده نمود.

اگر شورای نگهبان این بار نیز نخبگان و شخصیت‌های مورد اعتماد مردم را از دم تیغ استصواب بگذارند چه خواهد شد؟ آیا این بار نیز ناگزیر خواهند شد به خاطر اثبات کارائی رأی خویش و نشان دادن نارضایتی خود از عملکرد یک جناح، از کاندیداهای ناشناخته و احیاناً ضعیف و ناکارآمد جناح دیگر حمایت کنند؟ و باز هم به مجلسی بسیار ضعیف‌تر از گذشته تن در دهند؟ آیا در این دوره حساس و سرنوشت‌ساز هم گروه‌های مدعی طرفداری از اندیشه‌های اصلاح‌طلبی رئیس‌جمهور منتخب مردم (توسعه سیاسی و جامعه مدنی) با اصرار بر روش‌های گذشته، به بهانه‌های خودی و غیرخودی و صحنه گذاشتن بر انگ‌های ساخت انحصارطلبان و با طرد اشخاص کارآمد، متعهد و متخصص ملی - مذهبی زمینه بهره‌برداری جناح انحصارطلب و تمامیت‌خواه را از یک وضعیت مبهم و غیر شفاف، فراهم خواهند آورد؟ آیا این بار نیز افرادی خواهند توانست با داعیه اصلاح‌طلبی و با سوءاستفاده از رأی مردم وارد مجلس شده و با چرخش‌های ناگهانی در جایگاه مخالفان سرسخت رئیس‌جمهور محبوب قرار گرفته و از جمله

استیضاح‌کنندگان اصلی وزرای کلیدی برخاسته از رأی مردم باشند؟ به راستی برای نفی چنین تردیدهایی چه باید کرد!!!؟

اگر احزاب فعال، متشکل و فراگیری در کشور وجود می‌داشت، مطلوب آن بود که یک انتخابات حزبی همچون سایر کشورهای جهان برگزار شود و مردم با شرکت در انتخابات به کاندیداهای حزب مورد علاقه خود و در حقیقت به برنامه‌های آن حزب رأی می‌دادند ولی اکنون در فقدان این موقعیت، به نظر ما بهترین گزینه آن است که گروه‌های اصلاح‌طلب درون حاکمیت ضمن رایزنی با تمام گروه‌های حامی برنامه‌های رئیس‌جمهور منتخب مردم در درون و بیرون حاکمیت و از جمله با گروه‌ها و افراد با سابقه ملی - مذهبی، اولاً شرایطی را فراهم آورند که با استفاده از نظریات و قابلیت‌های همه گروه‌های حامی مردم‌سالاری، راه را بر انحصارطلبی و تمامیت‌خواهی بسته و ضمن حفظ رأی مردم صادق، فهیم و آزاده اصفهان و گرفتن امکان سوءاستفاده از فرصت طلبان، زمینه را برای حضور نمایندگان لایق و کارآمد از جانب مردم اصفهان در این دوره حساس از مجلس شورای اسلامی فراهم نمایند. ثانیاً با ارائه برنامه‌ها و اولویت‌های حساس سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از مردم خواسته شود، مهمتر از افراد، به برنامه‌ها رأی بدهند و از کسانی حمایت کنند که تعهد و التزام عملی و رسمی خود را به این برنامه‌ها اعلام دارند.

ما به زودی، به سهم خود رؤس این برنامه‌ها را اعلام خواهیم کرد.

**نهضت آزادی ایران - اصفهان**